ADDITIONES.

(a) *S*ubinſudare. J Fallit, si sit appositum pactum de non alienando, per Cap. in conf. 197. n. 26. Item quod vasallus possit irrequisito domino infundare alium vasallum de feudo quod ipse habet, atque recognoscit a domino, communem vide per Duen. sub regul. 40. verific. *limita primo*, ubi communem attestantes retulit, & in fin. citat Curt. sublimateam, & dixi in collect. mea commun. opin. vers. vasallus, n. 42. GIACH.

3 *N*unquid possit vasallus sine domini consensu alium subinſudare? J Quod vasallo & licet abſque domini consensu feodium concedere, patet ex tit. 5. sed etiam rei: ver. per feodium tamen, & tit. 9. in princ. verifi. vero, vel rotum, & tit. 26. §. *beneficium*, & tit. 34. §. similiter lib. 2. F. Et, post Clarum hic nostrum, pro confirmatione hujus pronunciati infinitas fere auctoritates cumular Henricus a Rosenthal. in tract. feud. cap. 1. membr. 1. concil. 43. sive littera A. HARRE.

2 (b) *S*ed quid in Ecclesiastico. J Quod & vasallus non solum feodium laicum, sed Ecclesiasticum etiam illi concedere in feodium possit, multiplex suadet ratio. Tum quia loca iurius feudalis omnia, modo allegata, de subinſudatione tractantur, abſque illa distinctione inter feodium laicum, & Ecclesiasticum, vasallo jus tributum de feudo suo alium investiendi. At ubi lex non distinguunt, nec nos distinguere debemus, l. de pretio, 2. ff. de Public. in rem act. Tum & quia per subinſudationem Ecclesiastici feudi conditio Ecclesiastici non efficitur: siquidem vasallus sine fraude, & ejusdem conditione personae, & sub iſdem pacatis, subinſudationem facere jubetur, telle Claro notario hic n. 4. & nos illud infra num. 6. demonstrabimus paulo accurius. Tum quia neque domino, neque feudi successoribus ullum hic prejucicium creatur: quippe cum mortuo vasallo, qui subinſudavit, jus subinſudationis extinguitur, tit. 5. §. *varius*, lib. 1. F. & tit. 9. in principio, verific. si autem dissentientes, ibi. 2. ramus sine habeat magis defendente, &c. lib. 2. F. Extincto & namque. & resolutio iure datos res extinguuntur quoque, & resolutio ius acceptoris, arg. 1. puto 69. §. *predium* 1. ff. de leg. 2. l. *fundum* 7. ff. de actionibus empti. Hartman. Pistor. lib. 2. q. 44. num. 8. Atque ita post Clarum nostrum, & ab eo relatos hic tradunt Schrader. in tract. feud. par. 2. num. 10. Vult. lib. 1. de feud. cap. 10. num. 80. & D. Bocerus in tract. de commode, & jure senior. lib. 2. c. 6. num. 82. & seqq. HARRE.

62. Hartman. Pistor. d. q. 44. num. 4. Mozz. d. tract. d. feud. tit. de his, qui feudi dar. poss. num. 26. Vult. d. lib. 1. de feud. c. 10. num. 81. cum seqq. & Henricus a Rosenthal. d. tract. feud. c. 9. membr. 1. concil. 43. & seqq. necnon H. in tract. feud. c. 12. pag. 323. & seqq. HARRE.

(c) *A*natorum. J Item quod mortuo infundante proximo agnatus adimitur ad revocationem ipsius infundationis, etiam si fine fraude facta fuerit dicta infundatio, per Rol. conf. 67. n. 17. GIACH.

*P*rejudicium agnatorum. J An & quatenus subinſudatio fieri possit in prejudicium agnatorum, post Clarum hic nostrum, declarant Haiman. Pistor. d. libro 2. quies. 44. n. 6. Vultejus d. ex tit. 5. ver. 1. vel rotum, & tit. 26. §. *beneficium*, & tit. 34. §. similiter lib. 2. F. Et, post Clarum hic nostrum, pro confirmatione hujus pronunciati infinitas fere auctoritates cumular Henricus a Rosenthal. in tract. feud. cap. 1. membr. 1. concil. 43. sive littera A. HARRE.

7 (d) *S*ed quid in Ecclesiastico. J Quod & vasallus non solum feodium laicum, sed Ecclesiasticum etiam illi concedere in feodium possit, multiplex suadet ratio. Tum quia loca iurius feudalis omnia, modo allegata, de subinſudatione tractantur, abſque illa distinctione inter feodium laicum, & Ecclesiasticum, vasallo jus tributum de feudo suo alium investiendi. At ubi lex non distinguunt, nec nos distinguere debemus, l. de pretio, 2. ff. de Public. in rem act. Tum & quia per subinſudationem Ecclesiastici feudi conditio Ecclesiastici non efficitur: siquidem vasallus sine fraude, & ejusdem conditione personae, & sub iſdem pacatis, subinſudationem facere jubetur, telle Claro notario hic n. 4. & nos illud infra num. 6. demonstrabimus paulo accurius. Tum quia neque domino, neque feudi successoribus ullum hic prejucicium creatur: quippe cum mortuo vasallo, qui subinſudavit, jus subinſudationis extinguitur, tit. 5. §. *varius*, lib. 1. F. & tit. 9. in principio, verific. si autem dissentientes, ibi. 2. ramus sine habeat magis defendente, &c. lib. 2. F. Extincto & namque. & resolutio iure datos res extinguuntur quoque, & resolutio ius acceptoris, arg. 1. puto 69. §. *predium* 1. ff. de leg. 2. l. *fundum* 7. ff. de actionibus empti. Hartman. Pistor. lib. 2. q. 44. num. 8. Atque ita post Clarum nostrum, & ab eo relatos hic tradunt Schrader. in tract. feud. par. 2. num. 10. Vult. lib. 1. de feud. cap. 10. num. 80. & D. Bocerus in tract. de commode, & jure senior. lib. 2. c. 6. num. 82. & seqq. HARRE.

QUESTIO XXXIII.

SUMMARIA.

EX CLARO.

1 *V*asallus an possit sine consensu domini feodium alteri locare.

2 *E*t an dare ad libellum.

3 *E*t an concedere in emphyteufa.

4 *E*t quid de conſuetudine.

Ex Additionibus.

1 *An & quatenus vasallus sine consensu domini feodium alteri locare queat.*

2 *Locatio ad tempus longum alienatio non videtur.*

3 *Alienatio feudi per libellum facta, est probita.*

4 *Contractus libellarius quis.*

5 *An & quatenus daio in emphyteufa vasallo interdicta, remissive.*

Q Uero, an vasallus (a) possit sine cons. su*1* domini feodium alteri locare? Respond. ac locatione ad modicum. (b) tempus, res omni caret difficultate. Sed de locatione ad longum (c) tempus, (d) dicendum est, quod non potest vasallus id facere abſque consensu domini. Et ad hoc allegatur Bald. in cap. 1. §. aut si libellatio, quib. mod. feud. amitt. quem omnes sequuntur, ut dicit Jacob. in verbo, *Et cum puto, de non alien. n. 15.* & est communis conclusio, ut dicit Curt. jun. de feud. in 4. parte, in ultima causa missione feudi, in 1. reg. 9. 3. Bertran. conf. 2. num. 4. lib. 2. in 2. parte. Est enim talis locatio species alienationis, ut dicam infra, §. Locatio.

Pariter etiam non potest vasallus sine domini consensu rem feudalem dare (e) alteri ad libellum. Text. est clarus in c. Imperiale, in princ. de prob. feud. alien. per Frid. & ita expressa determinant Doctor. ut dicit Jac. in verbo, ita etiam quod ipsi n. 9.

Idem etiam (f) dicendum est in emphyteufa, 3 eadem ratione, ut scilicet non possit vasallus sine consensu domini rem feudalem dare alteri in emphyteufa. Ita tenet gl. in c. Imperiale in princ. in verbo, *seu alienare, circa fin.* Et est magis commun. opin. ut dicit Curt. jun. in d. 4. par. in 2. q. 1. reg.

Scias tamen, quod quicquid sit in puncto juris, hodie ex generali conſuetudine vasallus pafca, terras incultas & eremos feudales in emphyteufa concedunt. Et de hac conſuetudine attestatur Pet. Jac. & post cum Jo. Raynal. in d. c. Imperiale, §. 1. Jo. Fabr. in §. adeo Institut. de locat. quem refert Curt,

Curt. jun. in d. 2. q. Quod not. quia haec confutatio ita tolerata excusat vasallum a pena privations, quam de iure incurrit, propter talem concessionem emphyteutican factam de te feudali.

ADDITIONES.

1 *A*n vasallus possit sine consensu domini feodium alteri locare. J Quamvis & Doctores communiter, recte hic Claro noto, distinguendū existimū inter locationem ad modicum tempus factam, & inter eam, quae fit ad longum aliquod tempus, puta decem, vel plures annos, ut haec non valeat, illa vero subſtituit, Jac. de Belvīt. in c. 1. §. donare, qualiter olim poterat feud. alien. tit. 9. lib. 2. F. Landens. ibidem numer. 5. Mozz. in tract. de feud. tit. ex quib. cas. feud. amitt. num. 110. Vult. libro 1. de feud. c. 10. n. 48. Borcholt. in confut. in feud. c. 8. num. 36. Sonsbecc. in Comment. in usu feud. par. 12. num. 84. Rosenthal. in tract. feud. c. 9. membr. 1. concil. 7. num. 8. & seqq. ubi complures cumulate allegati contraria tamen tentant, quod videlicet quavis locatio feudi, sive ad breve, sive ad longum tempus fit, si modis fraudulenta non sit, subſtitut, veriſimilior videtur. Tum quia locatio feudi simpliciter, abſque illa distinctione inter tempus breve aut longum, vasallo conceditur, d. tit. 9. §. donare, libro 2. 2. F. Tit. quia locatio etiam ad tempus longum alienatio non confutatur, l. non solit. 39. ff. locatio, ne quidem in superficiet, l. ult. ff. de superficieb. & locator potest feudem retinere, l. officium, §. ver. denique art. ff. de rei vindicta. His, & aliis rationibus hanc opinionem tenuerunt Pinell. ad l. 1. parte 3. num. 66. cap. de bon. matern. D. Obrecht. de feud. capite 3. num. 27. Rudinger. libro 1. variar. lett. jur. feud. c. 53. num. 5. cum seqq. D. Bocerus in tract. de commode & jure senior. libro 2. c. 6. n. 146. cum seqq. HARRE.

2 (b) *A*d modicum tempus. J Et de locatione facta à prelatore ad tempus non longum quod valeat, licet non obliget successorem, nisi facta sit pro utilitate Ecclesiastice: communis vide per Gabriel. Eugub. conf. 82. num. 82. & in collect. mea commun. opin. ver. locatio, num. 4. GIACH.

(c) *A*l longum tempus. J Item de locatione ad longum tempus facta per Prslatum, & capitulum ex iusta causa, & cum debita solemnitate quod valeat, commune vide per Rol. in conf. 96. n. 20. & omnino in d. collect. mea sub n. 82. ubi de confirmatione Pauli Veneti. Papa II. memini, que contrarium disponit, & de illius extensione facta in rebus Ecclesiasticis. GIACH.

(d) *D*icendum est. J Hac est opin. Matth. de Affid. in d. ea. Imperialm, n. 6. Iaf. in l. fin. num. 122. C. de jure emphy. Curt. jun. in tract. feud. 4. pars ult. cap. amif. feud. reg. quef. 3. locatio enim ad longum tempus parum diffat ab alienatione, & ideo prohibita alienatione, censetur etiam prohibita locatio ad longum tempus. GOVERN.

3 (e) *A*lteria libellum. J Quod & alienatio feudi per libellum five contractum libellarius facta jure sit prohibita, confitat ex tit. 5. & aut si libellarius, & tit. 13. libro 1. F. tit. 9. §. donare, tit. 39. in fine principi, tit. 44. & tit. 55. in princ. libro 2. F. Et autem contractus libellarius, quo res in alium transferuntur jure ventionis, scriptura interveniente, & certa pecunia summa initio data pretia nomine, non tam tam iusti: & hoc amplius constituta mercede, five pensione annua solventia venditoris, vel ut certo condicione tempore contractus renovetur, numero rufus pretio certo, vel arbitrio. Vult. d. libro 1. de feud. c. 10. num. 49. Cuiac. ad tit. 2. lib. 1. F. Borcholt. d. Comment. in confut. feud. c. 3. n. 45. Bocerus d. lib. 2. c. 6. n. 186. & seqq. HARRE.

4 (f) *I*dem etiam dicendum est in emphyteufa. J An & quatenus vasallus abſque domini consensu feodium suum in emphyteufa dare possit post Clarum nostrum hic explicabit Borcholt. d. Comment. in confut. feud. cap. 8. n. 7. Wumber. de feudor. obser. 33. Mynting. cent. 6. obser. 30. numer. 1. Mozz. de amif. feud. n. 130. & D. Bocerus d. c. 6. n. 140. & aliquot seqq. HARRE.

5 (g) *I*dem etiam dicendum est in emphyteufa. J An & quatenus vasallus abſque domini consensu feodium suum in emphyteufa dare possit post Clarum nostrum hic explicabit Borcholt. d. Comment. in confut. feud. cap. 8. n. 7. Wumber. de feudor. obser. 33. Mynting. cent. 6. obser. 30. numer. 1. Mozz. de amif. feud. n. 130. & D. Bocerus d. c. 6. n. 140. & aliquot seqq. HARRE.

QUESTIO XXXIV.

SUMMARIA.

EX CLARO.

1 *V*asallus an possit renunciare feodium in manibus domini ipso invito.

2 *E*t an post talem renunciationem possit offendere Doctores.

3 *E*t an possit talem renunciationem facere in prajudicium agnatorum.

Ex Additionibus.

1 *A*n vasallus feodium suum domino invito restituere possit.

2 *A*n & quatenus istud refutatio agnatis ipsius vasallorum praeditum est, remissive.

Q Uero, an vasallus possit renunciare feodium in manibus domini, ipso domino (a) invito? Respond. quod super hoc articulo varia sunt Doctores opiniones. Aliqui enim tenent, quod vasallus possit, etiam invito domino, feodium renunciare, dummodo id ipsum domini intentum est: & videtur tex. in cap. 1. de vasallo qui contra constit. Lothar. & dicit Abb. in c. que in Ecclesiastico, num. 19. de constit. quod ita communiter tenent Doctores. Hanc etiam esse communem conciūnem attestatur Curt. jun. de feud. in quarta parte, in ultima causa amisi. feud. in 31. q. prima regul. quia cum principali alter feudum concedatur favore investiti, merito videtur ei licere detine favori suo renunciare. Contrarium autem opin. scilicet, quod non possit, tenet Bart. in l. is cum quo, circa prīme. ff. de aqua plu. arc. & dicit Alexand. in l. quis vi. §. fin. num. 14. in fin. ff. de acquir. possit quod ita magis communiter tenetur, licet super illo articulo multa scribantur. Et haec opin. nulli magis placet. Cum n. feodium sit contractus nominatus, & ultra, citroque obligatorius, non debet esse in facultate unius, alio invito, ab eo recedere. Efectum tamen fortis tutius tenere distinctionem, quam sensit gl. in c. 1. in gl. fin. de Cap. qui jur. vend. ut scilicet dicamus, quod quando pro feudo præstator certum servitum, eo casu non possit vasallus invito domino ipso feudo renunciare: si vero feodium si conceſſum simpliciter ad servitum insertum, tunc possit renunciare. Et illam gl. in hoc esse communiter approbatam attestatur Jac. in verbo, qui quidem investi, numer. 29. & in verbo, Et unus ex diſtri. num. 1. Ita etiam communiter teneri affirmat Albert. in l. eam fructuarium, ff. de usfr. Fel. in d. c. que in Ecclesiastico, num. 78. & seq. dicit etiam Mol. in confut. Paris. feud. §. 1. gl. §. num. 3. quod ita distinguunt communiter DD. Idem dicit Zaf. de feud. in 10. parte, in princ. 2. particula, qui etiam in 12. particula, vers. Secunda conclusio, dicit hanc esse communem opin. Et ideo licet vasallus derelinquant rem feudalem: non tamen propterea liberabitur à p. statio servitum, quod pro ipsa re præstare tenetur. Et ita etie commun. opin. attestatur Alb. in l. sed an ultra, §. is auem veris. 1. item alleg. ff. de neg. gest.

Sed posito, quod possit renunciare; Quero nunquid potest vasallus post talem renunciationem offendere dominum? Respond. quod nullo modo debet eum offendere, propter reliquias precedentes vasallum, & amicitias, & si fecerit hanc, debet puniri. Ita dicunt omnes Doct. ut dicit Jac. in verbo. Et unus ex diſtri. num. 1. in fin.

Et hæc quidem omnia procedunt, quatenus ipsa renunciatio potest concernere interest ipsius domini directi, vel prajudicium ipsius vasallorum renunciantis. Sed nunquid (b) talis renunciatio prajudicabit agnatis ipsius vasallorum, quando scilicet feudum est antiquum, seu paternum? Respond. quod non prajudicat. Ita tenet Bald. in c. 1. in princ. m. 3. de alien. feud. pater, quem omnes sequuntur, ut dicit Jacob. in ver. Et ius ex dictis, post nu. 8. ver. Addit. in quantum. Non enim potest vasallus tollere agnatus nisi illis quantum ex tenore prime investitura, proyeniens ex pacto, & providentis primi acquirentis, ut sanguis dixi. Et ideo, dato etiam, quod hujusmodi renunciatio feudi valeret, non tam amplius durat in prajudicium agnatorum, quam si ea facta feudum remansisset penes ipsum renunciantem. Et in hoc omnes concordant, ut dicit Cuman. conf. 167. num. 2. Et si evenerit causa, feudum nihilominus aperitur agnatis, quam si per illum vasallum aliqua renunciatio facta non fuisset.

ADDITIONES.

(a) **D**omo invito.] Addit. atque vide per Tiraqu. De retrad. manu. p. 34. glof. 1. lib. n. 6. Littera etiam nisi vasallus juraret ad fandam Dei Evangelia, non contrafacere, & non contraventre: quia tunc non posset refutando se liberare ab homagio, sed fiducia. Ita per Bald. in cap. que in Ecclesiast. d. consitu. quem referit, & sequitur Jac. de S. Georg. in tract. de Rhoyd. sua operis num. 42. 43. Idem quod feudum vasallus possit renunciare invitis dentibus dominum traditum etiam Jac. de S. Georg. in suis questionibus feudalibus qnq. 14. num. 22. & vide per Caffian. Pute. in addit. ad prach. Papirus. tit. feudum, glof. nec superstitibus addi, quia refutatio: ubi quid in Feudo ligio, & quid in franco, & quid in emphyteuta, vel vasallo, & qui si juratum fuit, & promissum non contraventre, & de aliis vide. Et de vasallo protestante, & renunciante juri vasallorum propter retardatam servitiosum remuneracionem, vide per Afflct. dec. 307. & Orsi. Vasallus tamen renuncians feudum in manus dominum hanc prajudicat filii, sed post renunciacionem obitum redire debet, per Cephal. conf. 29. num. 2. GIACH.

As. vasallus possit renunciare feudum in manus domini ipso domino invito.] Quod t. feudum vasallus indistincte domino etiam invito refutare, fave renunciare, & cedere possit (nil remorante contrafacta Clari nosftr. & aliorum quorundam sententia) tenet pleique & recentioribus, per textum generaliter loquenter in tit. 38. leg. 2. F. Sonsbeck. in Comment. in usus feud. part. 12. num. 116. Myntlinger. cent. 5. obs. 65. n. 7. Monz. fab. tit. ex quib. eay. feud. amitt. ibi. 8. Borcholt. in Comment. in confudit. feud. cap. 8. n. 53. Vult. lib. 1. de feud. cap. 10. num. 76. & Rosenthal. in tract. feud. cap. 9. num. 1. const. 50. num. 5. aliquip plurimi, per hunc citati. HARP.

(b) Sed nunquid talis renunciatio prejudicabit agnatis ipsius vasallorum.] An, & quatenus t. vasallus sine confusa agnitorum domino feudum refutare, & cedere valcat, & quatenus illuc refutatio, fave renunciatio agnatus vasallorum prajudicet, post Claram nostram, & alios exponent Vult. d. lib. 1. c. 10. num. 76. ver. sive autem volente, &c. & Rosenthal. d. c. 9. concl. 52. n. 2. & seq. HARP.

QUESTIO XXXV.

SUMMARIUM.

EX CLARIO.

1. Vasallus an posse rem feudalem sine confusione domini pignorare, vel hypothecare.

Ex Additionibus.

1. Nunquid res feudalis à vasallo pignori dari possit.

2. Omnis alienatio feudi regulariter prohibita.

3. Pignoris alienatio qualis.
4. Emphyteuta oppignorare licet rem emphyteuticam, & usfructuario jus suum fructuarium.
5. Argumentum ab emphyteuta, & usfructuario ad vasallum querentes procedat.
6. Num vasallo hypotheca dato sit prohibita.
7. Proprie aliud pignus, aliud hypotheca.
8. Proprietati verborum in dubio standum.
9. Panitia, & odiosa magis restringi debent interpretatione, quam ampliari.
10. Quae feudi alienatio sit vasallo interdictum.
11. Hypotheca constitutiva nulla conventione.
12. Cessante dispositione sine, cessat etiam ipsa dispositio.
13. Venditio vasallo nequaquam permitta.
14. Alienatio prohibita id etiam prohibitum videtur, ex quo sequi alienatio potest.
15. Prohibitio alienationis odiosa, ac proinde refringenda.
16. Anne, si feudi dominus in oppignorationem consenserit, & posse, vasallo sine liberis mortuis, feudem ad ipsius dominum redire, & dominus facere eisdem teneatur.
17. Consentient contractui, super re aliqua initio, censor renunciare juri, quod in re ista habuit.
18. Semel consentient huic confusione jure contravenire nequit.
19. Dominus feudi rata babere teneatur ea, quae ipsius confusio in feudo gesta, sive alienata sunt.
20. Oppignoratione jure realle constitutio.
21. Pleraque secundum subjectam materiam accipienda.
22. At, & quatenus omnis conventione intelligatur, rebus sit stans.
23. Considatio, c. 1. §. et si clientulus, de alien. feud. tit. 13. lib. 1. F.
24. Omnis definitio, sive regula periodofa.
25. Confusio an, & quatenus juri proprio ipsius consentient prejdicare non soleat.
26. Natura contractus pignoris que.
27. Confusio à domino feudi oppignorationi praesumis, etiam ad usuras extenditur.
28. Sententia, l. quero 54. in princ. ff. locat.
29. Inflanxia dilatior.
30. Pignus est contractus bona fidei.

Quarto, nunquid vasallus possit rem feudalem alteri pignorare (a), vel hypothecare sine confusione (b) domini? Respond. quod non. Tex. (c) est clarus in c. Imperialem de prob. feud. alien. per Frid. Et licet alias licita effect pignoratio feudi usque ad dimidiam, ut haec in c. 1. in princ. de alien. feud. pater, hodie tamen indistincte, & in totum est prohibita: & in hac sententia resident communiter Doct. ut dicit Alvar. in d. cap. 1. m. princ. m. 2. de alien. feud. pater. Intellige tamen, quod propter simplicem pignoracionem, seu hypothecam feudi non incidit vasallus in caducatione, nisi etiam procedat ad traditionem, ut etiam dictum est in alienatione, supra q. 31. ver. sed nunquid.

ADDITIONES.

(a) **P**ignorare.] Hic scias regulare esse, rem feudalem pignori dari extraneo posse, absque confusione domini: vide Duen. reg. 220. GIACH.

Nunquid vasallus possit rem feudalem alteri pignorare.] Quod * vasallus feudum suum pignori dare non possit, feudorum placitis diftere decimum est, c. 1. circa princ. ibi, vendere vel pignorare, de prohib. feud. alien. per Frid. titulo 55. libro 2. F. cap. 1. §. aut si liberatio, ibi, pro pignore plus medietate obligaverit: quibus mod. feu. amic. tit. 5. libro 1. F. c. 1. §. fin. ibi, nam nec pignus de investitura de re est, scilicet tit. 8. libro 2. F. E. jisque ratio non obscura est: quia * omnis alienatio re-

di

Lib. IV. §. Feudum, Quæst. XXXV. 271

3. di regulariter prohibita confutur, titul. 52. in princip. verbi per multas enim, & d. tit. 55. in princ. verbi, h. bis ergo con. libro 2. F. Arqui * pignoris datio est alienatio, l. ult. ibi, vel pignoris nostrum, c. de robis alienis non alienatio, alienatio, inquam, talis, quia possedit ad alium, puta creditorem, transfit, l. b. rem alienam: i. §. proprie, 2. l. cum T. fortis, 35. §. 1. & l. debitor, 40. §. de pignorat. ab l. per servum 37. in princ. §. de acquir. ter. domin. l. 1. §. per servum, 15. & l. qui pignoris, 30. cum II. seqq. ff. de acquir. ser. amitt. p. 1. licet quod cautum ultracionis, debitor rem oppignorata possideret dicatur, d. l. 11. per servum, 15. ff. eod. l. servus nomine, 16. ff. de uirup. & usfr. D. Bocerus claus. 5. dispu. 19. th. 65. ad litt. F. edit. 2. & in tract. de jure & commode senior. & c. libro 2. cap. 6. n. 159. Nec obstat, quod * emphyteuta rem emphyteuticam oppignorare possit, l. ruror, 16. §. fin. ff. de pignorat. & c. lex. et. bigal. 31. ff. de pignoribus, & hypoth. & usfructuario pertinat usfructus pignori dare, l. ff. 11. qui 1. §. 2. ff. de pignoribus & hypoth. §. minus autem, 1. finit. Instit. de uia habitat. l. ver. fed. si vos. si pignus pignori datum sit, Nam * argumentum ab emphyteuta, & usfructuario ad vasallum non procedit, quia aliquid diversi in vasallo jure feedali expresse statuum repertur, arg. c. 1. verbi, legum autem Romanarum, de feudi cognit. tit. 1. lib. 2. F. Sed & diversi horum ratio est. Et si eniam fundus emphyteuticus, seu fructuaria oppignoratur nihil tamen sit contra finem emphyteuticos, aut usfructus. At leato oppignorato, anis tenuit, ad quem conflatum est, domino plane intervertitur: quandoquidem vasallus feudo privatus, non amplius potest domino servit feedali, ob que feedum constitutum est, præstat: arg. d. tit. 52. ver. per multas, ibi, ac ita omnibus exhaustis, & d. tit. 55. in princ. ibi, unde de rea servita amittitur, lib. 2. F. HARP.
6. (b) **L**ib. 2. ver. hypothecam non confundit.] Feudum * nec pignori, nec hypothecari posse, præter Clarum nostrum, opinatur Jac. in Ardizone in summa feudi capitale 116. Matr. Landen. in ca. 1. §. num. 11. de prob. feud. alien. per Frid. tit. 55. libro 2. F. Jac. Petr. de condit. ex mor. pro feud. apert. num. 3. Sonsbeck. in Comment. in usus feud. part. 12. n. 110. Vultus ius. 1. de feud. cap. 10. n. 43. Hackelm. dispu. 12. corona. 1. Matth. Steph. cent. 3. que? 3. & Ruderinus lib. 1. variis section. juris feud. cap. 48. num. 7. & seqq. Verum